Se inician los presentes actuados con la demanda incoada en fecha 04.09.2023

por los apoderados del actor Rodrigo Maximiliano Robles contra GALENO ART SA,

CUIT N° 30-50005208-9, CUIT: 30-68522850-1, con domicilio legal en calle Domingo

Faustino Sarmiento 1405, Gral. Roca, Río Negro, por la suma de $ 3.186.311,18

(PESOS TRES MILLONES CIENTO OCHENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS

ONCE CON 18/100), suma que se detalla en el punto liquidación en concepto de

indemnización por la incapacidad laboral parcial permanente y definitiva padecida a

consecuencia de una contingencia laboral sufrida el día 03 de Mayo del 2022, o lo que

en más o en menos corresponda según las probanzas de autos, con más sus intereses

[...]

30-70976648-8, en el año 2019, pese a que los recibos adjuntos reconocen como fecha

de ingreso el 20/01/2020, prestando tareas bajo la categoría estibador.

Por su prestación laboral percibía a la fecha de la primera manifestación invalidante,

una remuneración de $ 95.363,49 (PESOS NOVENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS

SESENTA Y TRES CON 49/100) MENSUALES y sus tareas eran desarrolladas por

jornada cortada de lunes a viernes de 07 a 12 hs y de 15 a 20 hs., actuando en todo

momento de buena fe, en perfecto cumplimiento de sus obligaciones como empleado,

tal es así que el legajo personal del mismo es intachable realizando a diario las

[...]

2022 y el día 31 de agosto de 2022 inclusive, en virtud de la aplicación de

la variación del índice RIPTE, el cálculo de la indemnización que

corresponda por aplicación del artículo 14, apartado 2, incisos a) y b) de

la Ley N° 24.557 y sus modificatorias, no podrá ser inferior al monto de

PESOS SEIS MILLONES CIENTO VEINTITRÉS MIL TRESCIENTOS

TREINTA Y OCHO ($ 6.123.338) por el porcentaje de Incapacidad

Laboral Permanente (I.L.P.). Lo cual determina, en el presente caso, un

piso indemnizatorio de $ 447616.

Por lo cual la indemnización de la actora por el accidente de trabajo de autos, asciende

al 31 de Enero de 2.026, a la suma de $ 4761458.40 (art.